- 1 -

益医保办发〔2025〕3号

关于做好“双通道”药品经办管理工作的
通知

各县市区医疗保障局，各定点医药机构：

根据湖南省医疗保障局湖南省人力资源和社会保障厅关于

切实做好《国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录

（2024 年）》落地执行工作的通知（湘医保发〔2024〕53 号）

文件精神，为做好我市“双通道”药品保障经办管理工作，现就

有关事项通知如下：

一、管理模式

按照“医师定科，药店定药，患者定量”的原则开展“双通

道”药品业务。

（一）实名制管理

参保人员首次申请使用“双通道”药品，认定（治疗）机

构应核对参保人员身份；并对参保人员身份证号码、姓名、

性别、年龄、身高、体重、病种认定信息等情况进行采集并录

入两定平台。参保人员基础信息有变化的，认定（治疗）机

益阳市医疗保障局办公室文件

- 2 -

构应及时将发生变更的个人基础信息上传两定平台“双通道”

备案系统。

（二）认定管理

参保人员使用“双通道”（含单列支付）药品应选择我

市开展了“双通道”药品业务的医疗机构进行病种及用药认

定，省内具有“双通道”药品业务的医疗机构认定互认。

1.认定标准。定点医药机构应严格按照《湖南省医保

“双通道”单行支付管理药品目录（2025 年）》开展病种和

用药申请。

2.认定流程。“双通道”医师根据参保人病情使用“双通

道”药品，应遵循目录指引的使用范围详细说明用药的原因和依

据。参保人经“双通道”医师发起申请后，先自费购买所需“双

通道”药品，待申请经专家复审通过后，参保地经办机构再对其

“双通道”用药申请之日后的待遇进行追溯。

各“双通道”医疗机构在“双通道”医师完成初审后

即进行备案，而后按照门诊慢特病集中评审流程将收到申

请表及资料提交辖区医保经办机构。

各县市区经办机构每月将收到的“双通道”申请交益

阳市医疗保障事务中心组织专家集中复审，审核通过后可自

申请之日起享受一个年度“双通道”管理药品购药报销待遇，

年度到期或者年内需要更换药品的，须重新确认病种及用药申

请。

市级复审意见为需补充资料的，参保人应在 5 个工作日内

- 3 -

补充相关的佐证材料，否则将视为无效申请并终止相关“双通

道”资格备案。

市级复审意见为不符合用药标准的，经办机构应在 5 个工

作日内告知参保人及用药申请医疗机构的“双通道”责任医师，

并终止相关“双通道”资格备案。

3.认定资料。医疗机构办理“双通道”药品使用认定业务

时，查验参保人员提供的检查报告及有确诊意义的就医资料，6

个月以内的出院（住院）病情证明书（医院盖章）或门诊诊断

证明书（原件盖病情或诊断证明章）。认定机构需将药品名称、

疗程、用法、申请依据详细录入两定平台“双通道”备案系统。

4.外配药品开方。定点医疗机构办理“双通道”药品开方

及治疗业务时，应查验参保人员身份。并通过省医保信息平台

电子处方中心开具电子处方开展药品外配业务。

“双通道”药品定点零售药店应按照《关于进一步规范医

保药品外配处方管理加快电子处方推广应用的通知》（湘医保

函〔2024〕66 号）文件精神开展“双通道”药品销售业务。

（三）用药及处方管理

参保人“双通道”用药申请通过后，后续用药需求应到“双

通道”医疗机构制定具体实施的治疗方案和开具处方。定点医疗

机构应按照湘医保函〔2024〕66 号文件精神，对用药处方应进

行合理性审核，然后上传至电子处方中心。

（四）定点医疗机构和责任医师的管理

1.定点医疗机构的管理

- 4 -

市医保经办机构按照“总量控制、动态管理、方便治疗”

的原则，结合参保人员就医需求、定点医疗机构科室设置、医

师资质、医师数量、药品使用情况等因素，经评审公示后确定

为“双通道”药品医药机构（见附件 1、2）。

未开通电子处方的医疗机构，不得办理“双通道”药品业

务，且医保部门不受理该机构的“双通道”处方医师资格申请。

2.责任医师的管理

责任医师由各“双通道”药品使用医疗机构向辖区医保经

办机构申报，申报资料由市医保经办机构评审、公示后统一确

定和公布。

“双通道”药品责任医师应具有副高及以上职称的执业医

保医师并且从事医疗业务，特殊情况下可放宽至主治医师。

原则上，县域内同一个专业学科的“双通道”医师不超过

10 人；同一医疗机构同一科室“双通道”医师不超过 3 人，多

学科整合为一个科室或者临床服务量大的定点医疗机构，可依

据科室业务工作开展情况适当增加医师数量，原则上不超过 5

人。

根据《湖南省医疗保障定点医药机构相关人员医保支付资

格管理实施细则（试行）》（湘医保发〔2025〕4 号）文件精

神，“双通道”医师在一个自然年度内因未严格执行“双通道”

药品管理要求被驳回用药申请，一次记 1 分，负一般责任，记

满 3 分医保经办机构取消该医师“双通道”药品处方权，两年

内不得再次申请处方权。

- 5 -

多学科合并科室的“双通道”医师需说明专业方向，且只

能申请专业方向的“双通道”药品处方权，报辖区医保经办机

构备案。

“双通道”医师离职、退休（返聘除外）、调整岗位后不

再从事医疗业务的自动免除“双通道”药品处方权，医师及所

在医疗机构应及时报告辖区医保经办机构调出“双通道”医师

名单。在市域范围内调动单位或新从事多学科的“双通道”医

师，应及时向辖区医保经办机构申报备案，统一纳入系统备案

管理。

（五）结算管理

“双通道”药品费用中属于医保基金支付的部分由供药机

构和医保经办机构进行结算，属于参保人员个人负担的部分由

参保人员与医药机构进行结算。

二、双通道药品保障的其他规定

（一）“联合用药”管理

同一病种原则上只能选择一种药品目录内的药品享受医保

支付待遇，对国家限定支付范围、药品说明书、国家颁布或推

荐的临床诊疗指南有明确依据的除外。

（二）认定（事前审核）其他规定

对参保人员已行手术或移植等情况下，不能再次取得组

织、细胞进行组织病理学、细胞学或骨髓检查的，参保人员提

供的其他二级及以上医院的组织病理学、细胞学或骨髓检查、

基因检测报告，以及第三方医学检测机构出具的基因检测报

- 6 -

告，认定（治疗）机构可以在进行综合评判后予以采用。

（三）异地就医管理

1.异地认定。参保人员持诊断证明书、检查报告、病史资

料等在省内互认的“双通道”医疗机构申请确认病种及用药认

定。办理了异地长期居住或异地安置退休在省外的参保人员

的“双通道”申请，由参保地机构收集申请资料后进行集中评

审；其他临时外出就医人员在省外定点医疗机构开具的双通道

药品认定需在本地重新认定。

2.异地结算。

（1）联网结算。参保人员在已开通异地联网结算的医药机

构按异地就医直接结算政策结算医保费用。

（2）中心报销。参保人员认定通过后，由于不可控情况导

致无法直接结算的，自申请之日起 12 个月内凭购药发票（国

家定点医药机构）、处方、销售明细等资料由参保地医保经办

机构办理中心零星报销。

三、工作要求

（一）“双通道”医药机构应严格按照本通知要求开展病

种及用药认定（事前审核）、治疗管理、药品供应保障、费用

结算等相关工作，及时上传相关信息，纸质资料应归档备查；

配合医保经办机构做好“双通道”业务经办等相关工作。

（二）“双通道”定点零售药店应建立健全业务规范制

度，认真履行服务协议，严格执行医保政策规定，切实加强内

部管理，做好药品供应保障和结算配送等相关工作，及时上传

- 8 -

附件 1

益阳市“双通道”医疗机构名单

序

号
区县名称

医疗机构级

别
医疗机构名称

医疗机构编

码

1

市本级

三级 益阳市中心医院 H43090300095

2 三级 益阳市第一中医医院 H43090300069

3 三级 益阳市第四人民医院 H43090300107

4 二级 益阳医学高等专科学校附属医院 H43097200083

5 三级 益阳市妇幼保健院 H43090300133

6
赫山区

二级甲等 益阳市第三人民医院 H43090300026

7 二级甲等 赫山区中医医院 H43090300127

8
资阳区

三级 益阳市人民医院 H43090200303

9 二级甲等 益阳市中医医院 H43090200033

10

安化

三级 安化县人民医院 H43092300258

11 二级 安化县中医医院 H43092300059

12 二级 安化县第二人民医院 H43092300124

13 一级 安化县爱尔眼科 H43092300286

14
沅江市

二级 沅江市人民医院 H43098100200

15 二级 沅江市血吸虫病专科医院 H43098100070

16

南县

二级 南县人民医院 H43092100031

17 二级甲等 南县中医医院 H43092100156

18 二级 南县兴盛医院 H43092100002

19
桃江县

三级 桃江县人民医院 H43092200228

20 三级 桃江县中医医院 H43092200241

21 高新区 二级 益阳爱尔眼科医院 H43090300063

22 大通湖区 二级甲等 益阳市大通湖区人民医院 H43097100142

- 9 -

附件 2

益阳市“双通道”定点零售药店名单
序

号

区县名

称
药店名称 机构编码 药店详细地址 备注

1

赫山区

老百姓大药房连锁股份有限公司益阳店 P43090300485 康复北路106、108、110号（中心医院旁）

2 湖南达嘉维康医药产业股份有限公司环保路分店 P43090300117 赫山区秀峰中路176号

3 益丰大药房连锁股份有限公司益阳康复路分店 P43090300289 康复路与秀峰路交汇处

4 湖南津湘医药连锁有限公司津湘大药房康富路店 P43090300001 康复南路113号

5 湖南华益润生大药房有限公司益阳康富路店 P43090300464 华天壹号公馆旁

6 国药控股湖南维安大药房连锁有限公司益阳店 P43090300039 秀峰中路118号

7 益阳市亲民雅馨药房 P43090300577 中心医院旁边

8 湖南津湘医药连锁有限公司津湘大药房梓山店 P43090300007 益阳大道369号

9 湖南天地人延丹大药房连锁有限公司兰溪分店 P43090301258 兰溪镇人民街

10 益阳市人民药店零售连锁有限公司秀峰西路店 P43090300167 赫山区秀峰西路1号

11 老百姓大药房连锁股份有限公司益阳赫山庙店 P43090300886 赫山区赫山街道赫山办事处台家塅居委会1幢103-106号

12 湖南津湘医药连锁有限公司益阳赫山区江海路店 P43090301036 赫山区朝阳街道江金社区康雅养生园A区3栋中间103室

13 老百姓大药房连锁股份有限公司益阳福中福二店 P43090300262
益阳高新区朝阳街道海棠社区康复南路福中福国际城五楼1

层

14

资阳区

益阳市人民药店零售连锁有限公司锦绣佳苑店 P43090200145 资阳区长春东路马良小区南苑B1栋

15 老百姓大药房连锁股份有限公司益阳北站店 P43090200750 资阳区马良南路2号

16 湖南津湘医药连锁有限公司津湘大药房大桥店 P43090200188 资阳区资江西路25号

17 益丰大药房连锁股份有限公司益阳资阳五一西路分店 P43090200335 资阳区五一西路民富市场旁

18

安化

湖南津湘医药连锁有限公司津湘大药房安化建设路店 P43092300734 安化县东坪镇建设居委新建街（安化人民医院旁）

19 益丰大药房连锁股份有限公司安化辰州路分店 P43092300723 安化辰州路分店

20 湖南省益汉大药房医药连锁有限公司安化步步高店 P43092300768 安化县东坪镇沿江路嘉和广场

21 湖南省益汉大药房医药连锁有限公司安化梅城店 P43092300764 安化县梅城镇物资大楼

22 安化万顺雅馨药房 P43092301183 安化县东坪镇迎春路1210号、1212号

23 安化县梅新益丰大药房 P43092301395 安化县梅城镇梅新路

24 安化汉方大药房罗马店 P43092300719 安化县南区雪峰湖大道1号门面

25 沅江市 湖南津湘医药连锁有限公司津湘大药房水岸琼湖店 P43098100855
沅江市琼湖办事处太白社区水岸琼湖C119、C120门面（沅江

人民医院南门正对面）

- 10 -

序

号

区县名

称
药店名称 机构编码 药店详细地址 备注

26
湖南达嘉维康医药产业股份有限公司沅江市水岸琼湖

分店
P43098101361 沅江市琼湖街道水岸琼湖C栋111号、112号门面

27 益丰大药房连锁股份有限公司沅江新外滩店 P43098101365 沅江市琼湖街道太白社区新外滩公馆7栋102,103门面

28 沅江市诚信大药仓金富城店 P43098100333 沅江市琼湖街道东方名居3A栋102室

29 沅江市诚信大药仓康寿店 P43098100203 沅江市琼湖办事处韩家汊社区金沙路

30 沅江市诚信大药仓新外滩店 P43098100426
沅江市琼湖办事处桔城大道西侧狮山路北侧湖景新外滩公馆

6栋109号

31 沅江市诚之信大药房 P43098100195 沅江市琼湖办事处桔城大道北4号

32

南县

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司南县丁家城分店 P43092101357 南县南洲镇丁家城村12组103室

33 湖南津湘医药连锁有限公司南县学宫路店 P43092100865 南县南洲镇学宫路199号

34 益丰大药房连锁股份有限公司南县兴盛西路店 P43092100841 南县南洲镇火箭社区兴盛西路100号

35

桃江县

湖南津湘医药连锁有限公司津湘大药房桃花江中心医

院店
P43092201030 桃江县桃花江镇芙蓉西路113号、116号

36 湖南达嘉维康医药产业股份有限公司桃江鑫海城分店 P43092200011 桃江县桃花江镇湘运汽车站内鑫海城1栋4单元1126室

37 老百姓大药房连锁股份有限公司益阳桃江步行街店 P43092200943 桃江县桃花江镇步行街

38 益丰大药房连锁股份有限公司桃江欣百康桃花路店 P43092201033 桃江县桃花西路298号

39 老百姓大药房连锁股份有限公司益阳桃江二门市部店 P43092200931 桃花江镇建设中路45号

40
大通湖

区
益阳市大通湖区千山红益汉大药房 P43094001315 大通湖区千山红镇五七北路

退出 赫山区 益阳圆心药品有限公司 P43090301415 赫山区秀峰西路289号一楼 退出

退出 安化 湖南万众药品超市连锁有限公司安化便民药店 P43092301288 安化县人民医院科教科一楼 退出

- 11 -

附件 3

益阳市“双通道”医师名单
区县

名称

医疗

机构

级别

医疗机构名称 专科类别 姓名
性

别
职称 病种范围 备注

市本级

三级 益阳市中心医院 中西医结合科 陈艳 女 主任医师 中医内科疾病

三级 益阳市中心医院 中西医结合科 蔡国宏 男 副主任医师 中医内科疾病

三级 益阳市中心医院 神经内科 李军 男 主任医师 神经内科疾病相关治疗

三级 益阳市中心医院 神经内科 李振华 男 副主任医师 神经内科疾病相关治疗

三级 益阳市中心医院 神经内科 周琼 女 主任医师 神经内科疾病相关治疗

三级 益阳市中心医院 神经内科 喻利 女 副主任医师 神经内科疾病相关治疗

三级 益阳市中心医院 眼科 解柳 女 副主任医师
眼内新生血管，黄斑水肿，黄斑变性，糖尿病性视网膜

病变，视网膜血管阻塞

三级 益阳市中心医院 眼科 王宏 男 主任医师
眼内新生血管，黄斑水肿，黄斑变性，糖尿病性视网膜

病变，视网膜血管阻塞

三级 益阳市中心医院 眼科 郭照洪 男 副主任医师
眼内新生血管，黄斑水肿，黄斑变性，糖尿病性视网膜

病变，视网膜血管阻塞

三级 益阳市中心医院 血液科 刘定文 女 副主任医师 血液病

三级 益阳市中心医院 血管外科 熊建明 男 主任医师 周围血管疾病

三级 益阳市中心医院 血液科 杨志武 男 主任医师 血液病

三级 益阳市中心医院 新生儿科 姚芳 女 主任医师 新生儿疾病

三级 益阳市中心医院 儿科 刘涛 男 主任医师 儿内科相关疾病

三级 益阳市中心医院 儿科 唐政华 女 主任医师 儿内科相关疾病

三级 益阳市中心医院 耳鼻喉头颈外科 胡青 女 副主任医师 耳鼻咽喉头颈外科相关疾病

三级 益阳市中心医院 耳鼻喉头颈外科 刘更盛 男 副主任医师 耳鼻咽喉头颈外科相关疾病

三级 益阳市中心医院 风湿免疫科 夏丽 女 主任医师
风湿免疫性疾病，肺间质病变，肺动脉高压，免疫相关

性皮肤疾病

三级 益阳市中心医院 风湿免疫科 罗敏 女 副主任医师 风湿免疫科

三级 益阳市中心医院 风湿免疫科 龚震 男 副主任医师 风湿免疫科

三级 益阳市中心医院 风湿免疫科 石坚 女 副主任医师
风湿免疫性疾病，肺间质病变，肺动脉高压，免疫相关

性皮肤疾病
退休返聘

三级 益阳市中心医院 妇产科 陈海英 女 主任医师 妇科疾病相关治疗

- 12 -

市本级

三级 益阳市中心医院 妇产科 陈艳 女 副主任医师 化疗后血小板减少症.艾滋病.卵巢上皮性肿瘤

三级 益阳市中心医院 妇科 彭莉 女 主任医师 妇科疾病相关治疗

三级 益阳市中心医院 感染科 邓辉 男 副主任医师 传染性疾病

三级 益阳市中心医院 呼吸与危重症医学科 洪彦科 男 主任医师 肺部恶性肿瘤、间质性肺疾病、慢性阻塞性肺疾病

三级 益阳市中心医院 呼吸内科 陈斌 女 主任医师 肺部恶性肿瘤、间质性肺疾病、慢性阻塞性肺疾病

三级 益阳市中心医院 呼吸内科 喻廷凤 女 主任医师 肺部恶性肿瘤、间质性肺疾病、慢性阻塞性肺疾病

三级 益阳市中心医院 呼吸内科 刘文广 男 主任医师 肺部恶性肿瘤、间质性肺疾病、慢性阻塞性肺疾病

三级 益阳市中心医院 呼吸内科 李勇 男 主任医师 肺部恶性肿瘤、间质性肺疾病、慢性阻塞性肺疾病

三级 益阳市中心医院 呼吸内科 何正兵 男 副主任医师 肺部恶性肿瘤、间质性肺疾病、慢性阻塞性肺疾病

三级 益阳市中心医院 内分泌科 彭韦霞 女 主任医师 糖尿病，骨质疏松，高脂血症，神经内分泌肿瘤

三级 益阳市中心医院 内分泌科 钟雅琴 女 主任医师 糖尿病，骨质疏松，高脂血症，神经内分泌肿瘤

三级 益阳市中心医院 内分泌科 彭可 女 副主任医师 糖尿病，骨质疏松，高脂血症，神经内分泌肿瘤

三级 益阳市中心医院 内分泌科 贺佩祥 男 主任医师 糖尿病，骨质疏松，高脂血症，神经内分泌肿瘤

三级 益阳市中心医院 内分泌科 刘丽君 女 主任医师 糖尿病，骨质疏松，高脂血症，神经内分泌肿瘤

三级 益阳市中心医院 内分泌科 李菊香 女 主任医师 内分泌科

三级 益阳市中心医院 内分泌科 方妮 女 副主任医师 2型糖尿病.肢端肥大症

三级 益阳市中心医院 皮肤性病科 陈卫丰 女 主任医师
中重度银屑病、特应性皮炎、结缔组织病、大疱性皮病

、皮肤血管炎

三级 益阳市中心医院 皮肤性病科 胡伟才 男 主任医师
中重度银屑病、特应性皮炎、结缔组织病、大疱性皮病

、皮肤血管炎

三级 益阳市中心医院 皮肤性病科 李岳军 男 副主任医师
中重度银屑病、特应性皮炎、结缔组织病、大疱性皮病

、皮肤血管炎
2025年2月新增

三级 益阳市中心医院 皮肤性病科 黄玲 女 副主任医师 皮肤科

三级 益阳市中心医院 乳甲外科 陈周 女 主任医师 乳腺癌、甲状腺癌

三级 益阳市中心医院 乳甲外科 周杰 男 副主任医师 甲状腺肿瘤

三级 益阳市中心医院 乳甲外科 夏小林 男 副主任医师 乳腺肿瘤 2025年2月新增
三级 益阳市中心医院 肾内科 邓小华 男 主任医师 肾脏病学

三级 益阳市中心医院 肾内科 龙伟 男 主任医师 肾脏病学

三级 益阳市中心医院 肾内科 李新耘 男 副主任医师 肾脏内科疾病 2025年2月新增
三级 益阳市中心医院 肿瘤科 张兵 男 副主任医师 肿瘤内科相关治疗

三级 益阳市中心医院 肿瘤科 梁娟 女 主任医师 肿瘤内科相关治疗

三级 益阳市中心医院 肿瘤科 陈卫琼 女 主任医师 肿瘤科

三级 益阳市中心医院 肿瘤科 鲁凯莉 女 主任医师 肿瘤内科学

- 13 -

市本级

三级 益阳市中心医院 肿瘤内科 钟婷 女 主任医师 所有恶性肿瘤 2025年2月新增
三级 益阳市中心医院 消化内科 吴况明 男 主任医师 消化道疾病

三级 益阳市中心医院 消化科 邓鑫 男 副主任医师 消化

三级 益阳市中心医院 心血管内科 陈芳 女 主任医师 心血管病变

三级 益阳市中心医院 心血管内科 何辉 男 主任医师 心血管内科

三级 益阳市中心医院 心血管内科 王一泽 男 主任医师 心血管内科

三级 益阳市中心医院 泌尿外科 刘洁彬 男 主任医师 泌尿生殖肿瘤疾病

三级 益阳市中心医院 泌尿外科 毕胜 男 主任医师 泌尿外科

三级 益阳市中心医院 泌尿外科 吴传璋 男 副主任医师 泌尿外科

三级 益阳市中心医院 心胸外科 郭跃明 男 主任医师 胸腔、食道、心脏、肺部、纵膈疾病周围血管

三级 益阳市中心医院 心胸外科 蔡利佳 男 主任医师 心胸外科

三级 益阳市中心医院 普外科 曹曙波 男 副主任医师 肝胆胰恶性肿瘤

三级 益阳市中心医院 普外科 曹俐 男 主任医师 消化道肿瘤

三级 益阳市中心医院 普外科 胡乐书 男 主任医师 肝胆胰脾

三级 益阳市中心医院 普外科 谢建红 男 主任医师 肝胆胰脾，胃肠外科

三级 益阳市中心医院 普外科 徐国武 男 副主任医师 肝胆外科，乳甲外科

三级 益阳市中心医院 普外科 詹震宇 男 副主任医师

肝胆胰，胃肠道恶性肿瘤，乳腺甲状腺恶性肿瘤，恶性

肿瘤化疗免疫治疗后血小板降低，皮肤相关疾病，慢性

肝炎，非特异性肝炎的药物治疗

三级 益阳市中心医院 神经病学 黄凌云 男 副主任医师 神经内科

三级 益阳市中心医院 传染病学 王德强 男 主任医师 感染科

三级 益阳市中心医院 呼吸内科 李宇 男 副主任医师 呼吸科

三级 益阳市中心医院 神经内科 唐艳霞 女 副主任医师 精神疾病及睡眠疾病的诊治 2025年2月新增

三级 益阳市中心医院 呼吸内科 刘洋 男 副主任医师

肺栓塞.实体瘤化疗后严重血小板减少症.转移性非小细

胞肺癌.中重度慢阻肺.EGFRT790M突变阳性的非小细胞肺

癌.肺部恶性肿瘤的中晚期治疗.特发性肺纤维相关间质

性肺病.

三级 益阳市中心医院 内科 晏双龙 女 副主任医师 消化内科

三级 益阳市第一中医医院 呼吸内科 蔡润清 男 主任医师

慢阻肺,特发性肺纤维化,肺癌,系统性硬化症相关性肺纤

维化 ,深静脉血栓,肺栓塞,各型肺炎各种结缔组织相关

性肺病,类风湿性关节炎、克罗恩病、红斑狼疮、慢性丙

肝、慢性乙肝

三级 益阳市第一中医医院 肿瘤科 崔娜妮 女 主任医师 实体肿瘤，血液肿瘤

三级 益阳市第一中医医院 肿瘤科 李显桃 男 主任医师 肿瘤内科相关治疗

- 14 -

市本级

三级 益阳市第一中医医院 肿瘤科 张丹 男 副主任医师 肿瘤内科 2025年2月新增
三级 益阳市第一中医医院 泌尿外科 蔡文锋 男 主任医师 前列腺癌，膀胱癌，肾癌

三级 益阳市第一中医医院 泌尿外科 刘维汉 男 副主任医师 泌尿外科

三级 益阳市第一中医医院 神经内科 张华 女 主任医师

脑梗死，脑出血，帕金森，癫痫，痴呆（阿尔茨海默病

，血管性痴呆等），各种头痛、眩晕，周围神经病，格

林巴利，睡眠障碍等

三级 益阳市第一中医医院 中西医结合科 贺艳平 女 副主任医师 血透室

三级 益阳市第一中医医院 中西医结合科 黄晓丹 女 副主任医师 心内科

三级 益阳市第一中医医院 中西医结合科 梁宏 女 副主任医师 肾病代谢内分泌 2025年2月新增

三级 益阳市第一中医医院 普通外科 郭雪兵 男 副主任医师 胃肠、乳甲、肝胆 2025年2月新增

三级 益阳市第一中医医院 普通外科 周浩 男 副主任医师 胃肠、乳甲、肝胆 2025年2月新增

三级 益阳市第四人民医院 肾内科 王小红 女 主任医师 内分泌代谢性疾病、肾内科相关疾病

三级 益阳市第四人民医院 肾内科 李莹 女 副主任医师 血透室

三级 益阳市第四人民医院 普外科 唐荣辉 男 副主任医师 普外科、感染外科类疾病

三级 益阳市第四人民医院 呼吸内科 张瑛 女 副主任医师 结核类疾病、呼吸内科及传染性疾病

三级 益阳市第四人民医院 泌尿外科 徐跃光 男 主任医师 泌尿外科、感染外科类疾病

三级 益阳市第四人民医院 儿科 熊燕 女 主任医师 小儿内科及感染儿科类疾病

三级 益阳市第四人民医院 肝病科 吴晨曦 男 主任医师 肝病及传染性疾病

三级 益阳市第四人民医院 呼吸内科 贺利超 男 副主任医师 肺病诊疗中心

三级 益阳市第四人民医院 传染病学 刘莉 女 副主任医师 肝病科

三级 益阳市第四人民医院 内科 刘坤 男 主治医师 感染康复科

三级 益阳市第四人民医院 心血管内科 肖阳 女 主任医师 心血管内科

三级 益阳市第四人民医院 消化内科 谭志纯 女 主任医师 消化内科

三级 益阳市第四人民医院 眼科 王运 男 副主任医师 眼科

三级 益阳市第四人民医院 肺病科 龙奇 男 副主任医师 呼吸内科，结核病 2025年2月新增

三级 益阳市第四人民医院 感染病学 陈芸 女 主任医师 感染（艾滋病） 2025年2月新增
三级 益阳市第四人民医院 血液内科 罗明俐 女 副主任医师 健康管理中心 2025年2月新增

三级 益阳市第四人民医院
中西医结合（精神科

）
刘晓红 女 副主任医师 精神科 2025年2月新增

三级 益阳市妇幼保健院 妇科 周敏 女 副主任医师 普通妇科常见病、妇科内分泌疾病、宫腹腔镜手术等

三级 益阳市妇幼保健院 妇科 钟宜 女 副主任医师 普通妇科常见病、妇科内分泌疾病、宫腹腔镜手术等

三级 益阳市妇幼保健院 儿内科 周华 女 副主任医师 儿内、小儿内科常见病、多发病、疑难危重症

三级 益阳市妇幼保健院 儿科 邹丽虹 女 副主任医师 儿内、小儿内科常见病、多发病、疑难危重症

- 15 -

市本级

三级 益阳市妇幼保健院 儿科 王琦 男 副主任医师 儿内、小儿内科常见病、多发病、疑难危重症

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 呼吸与消化内科 周宇航 女 副主任医师 呼吸与消化内科

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 呼吸内科 欧胜伟 男 副主任医师 呼吸与危重症医学科

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 心血管内科 陈正凯 男 副主任医师 内科

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 心血管内科 姚海龙 男 主任医师 心血管内科

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 皮肤科与性病学 杨建兴 男 副主任医师 皮肤科

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 泌尿外科 张正宽 男 副主任医师 泌尿外科

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 神经内科 张必超 男 主任医师 神经内科

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 普外科 谌永祥 男 副主任医师 胃肠科，乳甲科

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 肿瘤科 敖德安 男 副主任医师 肿瘤相关疾病

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 肾内科 李霞 女 副主任医师 肾内科

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 儿科 李旦 男 副主任医师 儿科

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 临床医学 欧怡 男 副主任医师 肝胆外科，胃肠外科 2025年2月新增

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 胸心外科 聂政波 男 主任医师 胸心外科 2025年2月新增

二级 益阳医学高等专科学校附属医院 胸心外科 丁隽 男 副主任医师 胸心外科肿瘤方向 2025年2月新增

赫山区

二级 益阳市爱尔眼科医院 眼科 成静平 男 主任医师 眼科

二级 益阳市爱尔眼科医院 眼科 余勇军 男 副主任医师 眼底科

二级 益阳市第三人民医院 内分泌消化内科 郭梦黔 男 副主任医师 糖尿病，高血压病

二级 益阳市第三人民医院 内分泌消化内科 周敬涛 男 副主任医师 消化内科系统疾病

二级 益阳市第三人民医院 内分泌消化内科 王震 男 副主任医师 内分泌系统相关疾病

二级 益阳市第三人民医院 心血管内科 高峰 男 主任医师 心血管内科系统疾病

二级 益阳市第三人民医院 心血管内科 刘连 男 副主任医师 心血管内科

二级 益阳市第三人民医院 儿科 彭勃勃 女 副主任医师 14周岁以下儿内科相关疾病

二级 益阳市第三人民医院 呼吸内科 曹芬 女 主治医师 肿瘤系统疾病

二级 益阳市第三人民医院 呼吸内科 王汉成 男 副主任医师 呼吸系统疾病，肿瘤系统疾病

二级 益阳市第三人民医院 肾脏风湿血液内科 肖艳红 女 主任医师 肾脏病，风湿免疫性疾病

二级 益阳市第三人民医院 肾脏风湿血液内科 张绍德 男 副主任医师 血液内科相关疾病

二级 益阳市第三人民医院 肾内科 李晖 女 副主任医师 肾内科

二级 益阳市第三人民医院 泌尿外科 刘旺 男 副主任医师 泌尿外科

二级 益阳市第三人民医院 耳鼻喉头颈外科 曹靖 女 副主任医师 五官科

二级 益阳市第三人民医院 耳鼻喉头颈外科 周果明 男 副主任医师 五官科

二级 益阳市第三人民医院 妇产科 陈佳 女 副主任医师 妇产科

- 16 -

赫山区

二级 益阳市第三人民医院 妇产科 蔡艳芝 女 副主任医师 妇产科

二级 益阳市第三人民医院 胃肠胸外科 刘立加 男 副主任医师 胃肠胸外科

二级 益阳市第三人民医院 胃肠胸外科 龚胜凡 男 副主任医师 胃肠胸外科

二级 益阳市第三人民医院 胃肠胸外科 温勇华 男 副主任医师 胃肠胸外科

二级 益阳市第三人民医院 普外科 何庆飞 男 主任医师 肝胆外科

二级 益阳市第三人民医院 普外科 何全斌 男 副主任医师 肝胆外科

二级 益阳市第三人民医院 普外科 黄少华 男 副主任医师 肝胆外科

二级 益阳市第三人民医院 神外骨科 周哲 男 主任医师 神外骨科

二级 益阳市第三人民医院 神经内科 胡锭 女 副主任医师 心脑血管科

二级 益阳市第三人民医院 神经内科 江红亮 男 主任医师 神经内科

二级 赫山区中医医院 中西医结合科 夏恂 男 主任医师 中西医结合内科，肝病呼吸消化管方向 2025年2月新增

资阳区

三级 益阳市人民医院 中医科 张志乾 男 副主任医师 中医内科

三级 益阳市人民医院 呼吸内科 陈智敏 男 主任医师 呼吸内科

三级 益阳市人民医院 普外科 刘文生 男 副主任医师 肝胆胃肠外科

三级 益阳市人民医院 普外科 陈卫东 男 副主任医师 肝胆胃肠外科

三级 益阳市人民医院 心内科 吴资波 男 副主任医师 心内科

三级 益阳市人民医院 泌尿外科 吴晓波 男 副主任医师 泌尿外科

三级 益阳市人民医院 泌尿外科
欧阳新

军
男 副主任医师 泌尿外科

三级 益阳市人民医院 心血管内科 宋艳群 女 副主任医师 心血管内科

三级 益阳市人民医院
肾脏、内分泌、风湿

免疫科
彭彪承 男 副主任医师 肾脏、内分泌、风湿免疫科

三级 益阳市人民医院 消化内科 高山 男 副主任医师 消化内科

三级 益阳市人民医院 消化内科 刘凯 男 副主任医师 消化内科

三级 益阳市人民医院 内分泌科 李齐 男 副主任医师 内分泌代谢

三级 益阳市人民医院 神经内科 徐勇龙 男 副主任医师 神经内科

三级 益阳市人民医院 神经内科 刘珠章 男 副主任医师 神经内科

三级 益阳市人民医院 妇产科 胡晖明 女 副主任医师 妇产科

三级 益阳市人民医院 妇产科 郭静 女 副主任医师 妇产科

三级 益阳市人民医院 肿瘤血液内科 周云凤 女 副主任医师 肿瘤血液内科

二级 益阳市中医医院 脑病科 李岳云 男 副主任医师 内科学其他学科 2025年2月新增

二级 益阳市中医医院 肿瘤科 张莎莉 女 副主任医师 内科学其他学科 2025年2月新增

二级 益阳市中医医院 中西医结合科 邓克飚 男 副主任医师 中医内科学 2025年2月新增

- 17 -

资阳区
二级 益阳市中医医院 老年病内分泌 伍宾程 男 主任医师 中医内科学 2025年2月新增
二级 益阳市中医医院 心血管肾脏科 王坚 男 副主任医师 肾脏病学，心血管病学，消化病学，内分泌与代谢病学 2025年2月新增
二级 益阳市中医医院 外科 刘希钦 男 副主任医师 胃肠外科 2025年2月新增

沅江市

二级 沅江市人民医院 呼吸内科 曾智辉 女 主任医师

内科：肿瘤治疗及治疗后并发症、呼吸系统疾病（包括

呼吸慢病、原发性/继发性肺间质疾病、肺血管病等）、

感染、深静脉血栓/肺栓塞、心脑血管疾病等。

二级 沅江市人民医院 呼吸内科 周鹏飞 男 副主任医师 呼吸内科 2025年2月新增
二级 沅江市人民医院 呼吸内科 韩金平 女 副主任医师 呼吸内科 2025年2月新增
二级 沅江市人民医院 感染科 唐彩云 女 副主任医师 艾滋病、丙肝乙肝等传染病、肝癌、肺癌等

二级 沅江市人民医院 普外科 陶微芬 女 主任医师
肝胆脾胰、胃肠、乳腺、甲状腺、外周血管疾病，特殊

感染等

二级 沅江市人民医院 普内科 曹健 男 副主任医师

糖尿病，法布雷病，高胆固醇血症，慢性原发免疫性血

小板减少症，遗传性血管性水肿，淋巴瘤，神经内分泌

肿瘤，系统性红斑狼疮，斑块状银屑病，多发性骨髓瘤

，甲状腺素蛋白淀粉样变性心肌病、部分特殊感染等

二级 沅江市人民医院 泌尿外科 聂南 男 副主任医师 泌尿外科

二级 沅江市人民医院 泌尿外科 贺艳华 男 副主任医师 泌尿外科 2025年2月新增

二级 沅江市人民医院 妇产科 周宇惠 女 主任医师 妇产科

二级 沅江市人民医院 妇产科 陈赛君 女 副主任医师 妇产科 2025年2月新增

二级 沅江市人民医院 儿科 徐烈君 女 主任医师 儿科

二级 沅江市人民医院 小儿内科 荣敏兰 女 副主任医师 儿科

二级 沅江市人民医院 肾内科 刘惠琳 女 副主任医师 血液净化中心

二级 沅江市人民医院 肿瘤科 蒋丽莉 女 主治医师 临床内科

二级 沅江市人民医院 神经外科 宋伟 男 副主任医师 神经外科 2025年2月新增

二级 沅江市人民医院 神经内科 何葵花 女 副主任医师 神经内科

二级 沅江市人民医院 神经内科 郭祥 女 副主任医师 神经内科 2025年2月新增

二级 沅江市人民医院 皮肤科 祖志坚 男 副主任医师 皮肤科

二级 沅江市人民医院 心血管内科 肖强 男 副主任医师 心内一区

二级 沅江市人民医院 心血管内科 廖莉 女 副主任医师 心内二区

二级 沅江市人民医院 消化内科 桂飘 女 主任医师 消化科

二级 沅江市人民医院 消化内科 郭建珍 女 副主任医师 消化内科 2025年2月新增

二级 沅江市人民医院 耳鼻喉头颈外科 胡松林 男 副主任医师 五官科

二级 沅江市人民医院 结核病学 卢少波 男 副主任医师 结核病学

二级 沅江市人民医院 传染病学 陈苗 女 副主任医师 传染病学

- 18 -

沅江市

二级 沅江市人民医院 内分泌科 徐钰辉 女 副主任医师 内分泌血液科

二级 沅江市人民医院 眼科 王志臻 女 副主任医师 眼科 2025年2月新增
二级 沅江市人民医院 外科 刘振兴 男 副主任医师 肝胆外科 2025年2月新增
二级 沅江市人民医院 外科 高峰 男 副主任医师 胃肠外科 2025年2月新增

二级 沅江市人民医院 外科 谢勇 男 副主任医师 肝胆外科 2025年2月新增

二级 沅江市人民医院 骨外科 赵胜 男 主任医师 骨外科 2025年2月新增
二级 沅江市人民医院 骨外科 李强 男 副主任医师 骨外科 2025年2月新增

二级 沅江市人民医院 骨外科 陈电明 男 副主任医师 骨外科 2025年2月新增

大通湖

区

二级 益阳市大通湖区人民医院 心血管内科 杨果 女 副主任医师 内一科

二级 益阳市大通湖区人民医院 儿科 李鸿 女 副主任医师 儿科

二级 益阳市大通湖区人民医院 内科 贺阳辉 男 副主任医师 呼吸科

二级 益阳市大通湖区人民医院 泌尿外科 陈波 男 副主任医师 外一科

二级 益阳市大通湖区人民医院 肾内科 梁舟 男 副主任医师 血透科

二级 益阳市大通湖区人民医院 消化内科 王亮 男 副主任医师 办公室

二级 大通湖区人民医院 妇产科 黄禹涵 女 副主任医师 妇产科 2025年2月新增

南县

二级 南县人民医院 泌尿外科 郭军辉 男 副主任医师 前列腺癌

二级 南县人民医院 妇科 邓芳 女 主任医师 复发性晚期卵巢癌、输卵管癌

二级 南县人民医院 肿瘤介入科 文颖 男 副主任医师 恶性肿瘤

二级 南县人民医院 呼吸内科 程治球 男 副主任医师
呼吸系统疾病（慢阻肺、肺炎、肺部真菌感染、支气管

哮喘、肺栓塞、肺癌、间质性肺疾病、肺脓肿等）

二级 南县人民医院 皮肤科 黎华丽 女 副主任医师 皮肤科

二级 南县人民医院 内分泌科 刘献 男 主任医师 内分泌科

二级 南县人民医院 神经内科 刘肖 女 副主任医师 神经内科

二级 南县人民医院 肾内科 江霞 女 副主任医师 肾脏风湿免疫科/血液

二级 南县人民医院 感染科 汤斌 男 副主任医师 感染科

二级 南县人民医院 肾内科 苏朝前 男 副主任医师 血液净化中心

二级 南县人民医院 消化内科 郝文学 男 副主任医师 炎症性肠病

二级 南县人民医院 骨外科 孙柳 男 副主任医师 骨外科 2025年2月新增

二级 南县人民医院 骨外科 代劲 男 副主任医师 骨外科 2025年2月新增
二级 南县人民医院 普外科 李红 男 主任医师 肝胆外科 2025年2月新增
二级 南县第三人民医院 临床医学 刘凯 男 副主任医师 皮肤科

二级 南县中医医院 中西医结合科 熊婷 女 副主任医师 内科、肿瘤科、儿科

- 19 -

南县
二级 南县中医医院 内科 李胜强 男 副主任医师 内科、肿瘤科、儿科

二级 南县中医医院 肿瘤科 廖智玲 女 副主任医师 肿瘤、血液相关疾病

二级 南县兴盛医院 眼科 龚华 男 副主任医师 眼底疾病

桃江县

二级 桃江县人民医院 消化内科 胡志明 男 主任医师 消化系统疾病

二级 桃江县人民医院 妇科 罗丽 女 主任医师 妇科疾病

二级 桃江县人民医院 感染科 李益 男 主任医师 感染性疾病

二级 桃江县人民医院 感染科 夏灿仁 男 副主任医师 感染传染疾病 2025年2月新增

二级 桃江县中医医院 肾病风湿科 刘小春 女 副主任医师 风湿免疫与肾脏相关疾病

二级 桃江县人民医院 肾内、风湿免疫 龚雄 男 副主任医师 肾脏、风湿免疫与肾脏相关疾病 2025年2月新增

二级 桃江县人民医院 肿瘤内科 李小林 女 副主任医师 肿瘤相关疾病

二级 桃江县人民医院 肿瘤科 吴应才 男 副主任医师 肿瘤相关疾病

二级 桃江县人民医院 肿瘤科 陈新建 男 副主任医师 肿瘤相关疾病

二级 桃江县人民医院 肿瘤内科 李智 女 副主任医师 肿瘤相关疾病 2025年2月新增

二级 桃江县人民医院 内分泌科 伍文斌 男 副主任医师 内分泌疾病

二级 桃江县人民医院 内分泌科 李平 男 副主任医师 内分泌科

二级 桃江县人民医院 神经内科 胡午辉 男 主任医师 神经内科疾病

二级 桃江县人民医院 呼吸内科 李超 男 主任医师 呼吸内科

二级 桃江县人民医院 心血管内科 刘彪 男 副主任医师 心血管内科

二级 桃江县人民医院 心血管内科 傅泽丰 男 副主任医师 心内科

二级 桃江县人民医院 心血管内科 丁俐 女 副主任医师 心血管相关疾病 2025年2月新增

二级 桃江县人民医院 神经内科 徐红英 女 副主任医师 神经内科

二级 桃江县人民医院 神经内科 吴婷 女 副主任医师 神经内科疾病 2025年2月新增

二级 桃江县人民医院 神经外科 喻百贻 男 副主任医师 神经外科相关疾病 2025年2月新增

二级 桃江县人民医院 神经外科 刘平 男 主任医师 神经外科相关疾病 2025年2月新增

二级 桃江县人民医院 眼科 邓小玲 女 主任医师 眼科

二级 桃江县人民医院 眼科 张瑾 女 副主任医师 眼耳鼻喉相关疾病 2025年2月新增

二级 桃江县人民医院 泌尿外科 符保国 男 副主任医师 泌尿外科

二级 桃江县人民医院 皮肤科 曾容 女 主治医师 皮肤科

二级 桃江县人民医院 普外科 李爽 男 副主任医师 乳甲胸外血管疾病 2025年2月新增

二级 桃江县第三人民医院 肝胆外科 范怀志 男 副主任医师 肝胆外科 2025年2月新增

二级 桃江县中医医院 心内科 刘惠娥 女 副主任医师 心内科

- 20 -

安化县

三级 安化县人民医院 肿瘤血液内科 陈伟华 女 副主任医师 中医专业

三级 安化县人民医院 肿瘤内科 李闵 男 副主任医师 肿瘤内科 2025年2月新增
三级 安化县人民医院 消化内科 李晓萍 女 主任医师 内科专业、全科医学专业

三级 安化县人民医院 内分泌科 彭继军 女 主任医师 内科专业、全科医学专业

三级 安化县人民医院 呼吸与危重症医学科 田海生 男 副主任医师 内科专业

三级 安化县人民医院 肾内科 肖碧锋 女 副主任医师 肾内科

三级 安化县人民医院 肾内科 卢东胜 女 副主任医师 血液净化中心

三级 安化县人民医院 感染科 杨乐 男 副主任医师 感染科

三级 安化县人民医院 皮肤科 黄志来 男 副主任医师 皮肤科

三级 安化县人民医院 神经内科 廖湘平 男 副主任医师 神经内科

三级 安化县人民医院 神经内科 马慧丽 女 副主任医师 神经内科

三级 安化县人民医院 泌尿外科 梁赐福 男 副主任医师 泌尿外科

三级 安化县人民医院 小儿内科 瞿永胜 男 主任医师 普儿科

三级 安化县人民医院 临床医学 陈集祥 男 副主任医师 心内科

三级 安化县人民医院 临床医学 张春雷 男 副主任医师 肿瘤放疗中心

三级 安化县人民医院 眼科 蒋凌华 男 副主任医师 眼耳鼻喉科

三级 安化县人民医院 皮肤科与性病学 邓艳利 女 副主任医师 皮肤科

三级 安化县人民医院 胃肠胸外科 李术生 男 主任医师 胃肠外科 2025年2月新增

三级 安化县人民医院 肝胆外科 夏拥军 男 主任医师 肝胆外科 2025年2月新增

三级 安化县人民医院 风湿免疫科 刘小沛 男 副主任医师 风湿免疫 2025年2月新增

二级 安化县第二人民医院 心血管内科 邹亮 男 副主任医师 心血管内科

二级 安化县第二人民医院 呼吸内科 吴万春 男 主任医师 呼吸内科

二级 安化县第二人民医院 中西医结合科 刘立平 男 主任医师 肿瘤科

二级 安化县第二人民医院 中西医结合科 胡民安 男 副主任医师 肿瘤科

二级 安化县第二人民医院 消化内科 刘志丹 男 副主任医师 消化内科感染科

二级 安化县第二人民医院 肾内科 谭周刚 男 副主任医师 肾内、内分泌科

二级 安化县第二人民医院 肾内科 陈权辉 男 副主任医师 肾内、内分泌科

二级 安化县第二人民医院 神经内科 王军山 男 副主任医师 神经内科

二级 安化县第二人民医院 肿瘤内科 吴国红 男 副主任医师 肿瘤内科 2025年2月新增

二级 安化县第二人民医院 普外科 谢高峰 男 副主任医师 肝胆外科 2025年2月新增

二级 安化县第二人民医院 普外科 熊刚强 男 副主任医师 肝胆外科 2025年2月新增

二级 安化县中医医院 中西医结合科 李颖群 女 副主任医师 内分泌科

- 21 -

安化县
二级 安化县中医医院 中西医结合科 谌伟玮 男 副主任医师 呼吸内科

二级 安化县中医医院 临床医学 黄旭峥 男 副主任医师 胃肠外科

二级 安化县中医医院 临床医学 龙跃良 男 副主任医师 血液透析

二级 安化县中医医院 肿瘤内科 刘亚兰 女 副主任医师 肿瘤内科 2025年2月新增

- 22 -

附件 4

益阳市“双通道”医师调出名单
序

号
区县名称

医疗机

构级别
医疗机构名称 专科类别 姓名

性

别
职称 病种范围

1 市本级 三级 益阳市中心医院 妇科 钟凤辉 女 主任医师 妇科疾病相关治疗

2 市本级 三级 益阳市中心医院 肿瘤科 陈彦 男 主任医师 肿瘤内科相关治疗

3 市本级 三级 益阳市中心医院 泌尿外科 詹建云 男 主任医师 泌尿系统疾病

4 市本级 三级 益阳市中心医院 心内科 吴先明 男 主任医师 心血管病变

5 市本级 三级 益阳市中心医院 风湿免疫科 康志平 女 主任医师 风湿免疫

6 市本级 三级 益阳市中心医院 耳鼻喉科 徐向前 男 主任医师 耳鼻喉

7 市本级 三级 益阳市中心医院 血液科 李卫谱 男 主任医师 血液病

8 市本级 三级 益阳市第四人民医院
感染康复科、艾滋病专

科
王建国 男 主任医师 肝病、艾滋病及传染性疾病

9 资阳区 三级 益阳市人民医院 儿科 刘琼 女 副主任医师 儿科内科

10 资阳区 三级 益阳市人民医院 妇产科 王艳艳 女 主任医师 妇产科

11 资阳区 三级 益阳市人民医院 中医科 张志乾 男 副主任医师 中医内科

12 沅江市 二级 沅江市人民医院 心内科 廖正科 男 主任医师 门诊

13 安化县 三级 安化县人民医院 呼吸二科 龚洲平 男 副主任医师 内科专业、全科医学专业

23

益阳市医疗保障局办公室 2025年2月21日印发

	一、管理模式
	按照“医师定科，药店定药，患者定量”的原则开展“双通道”药品业务。
	（一）实名制管理
	（二）认定管理
	参保人员使用“双通道”（含单列支付）药品应选择我市开展了“双通道”药品业务的医疗机构进行病种及用药认
	（三）用药及处方管理
	（四）定点医疗机构和责任医师的管理
	1.定点医疗机构的管理
	2.责任医师的管理

	（五）结算管理

	二、双通道药品保障的其他规定
	（一）“联合用药”管理
	（二）认定（事前审核）其他规定
	（三）异地就医管理

	三、工作要求